

МЧЖ "Меъморкурилишлойиха"



СМЕТНАЯ
ДОКУМЕНТАЦИЯ

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ
МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №1"
В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ.»

РЕСУРСНАЯ СМЕТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ.
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

Samarqand-2022

МЧЖ "Меъморқурилишлойиха"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ МНОГОПРОФИЛЬНОЙ
ПОЛИКЛИНИКИ №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ. »

РЕСУРСНАЯ СМЕТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ.
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

Директор

Вахидов Р.Х.

Г И П

Усманаев Р.Б.



Г .САМАРКАНД-2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ.»

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулированных затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 3 кв. 2021г. Цены на материалы и оборудование, отсутствующие в «Каталоге» утверждены заказчиком (перечень утверждения цен - прилагается).

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ШНК 4.01.16-09 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик.

Смета подсчитана по предоставленному дефектному акту заказчика.

ГИП



Усманаев Р.Б.

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ МНОГОПРОФИЛЬНОЙ
ПОЛИКЛИНИКИ №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ**

№ п.п	наименование затрат	всего
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	8 093 880
2	основная з/плата рабочих строителей	17 172 899
3	эксплуатация машин и механизмов	620 742
4	строительные материалы	93 954 795
5	итого прямых затрат	119 842 316
6	прочие затраты подрядчика-18,11%	20 237 642
7	итого	140 079 957
8	НДС-15%	21 011 994
9	всего по объекту	161 091 951

ГИП



Усманаев Р.Б.

Составил

Мирзаев А.И.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "КУП ТАРМОКИЛИ МАРКАЗИЙ ПОЛИКЛИНИКА №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

(локальная ресурсная смета)

N п.п.	Шифр номера нормативов и	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч			
		ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ	922,7919	18609,72	17 172 899
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч			
2		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	14,07	950	13 367
3		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,7386	127627	221 892
				0,234	127627	29 865
4		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,2373	18892	98 943
5		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	10,66	4656	49 633
6		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,1187	851	5 207
7		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,595	54548	141 552
8		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,684	71069	48 611
9		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,9253	1176	11 672
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			620 742
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
1		ВИТРАЖИ АЛЮМИНИЕВЫЕ С КАЛЕННЫМ СТЕКЛОМ	M2	40,13	785000	31 502 050
2		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	50,6438	7630	386 412
3		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,188	10000	11 880
4		ДЮБЕЛИ	КГ	27	18500	499 500
5		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	100,04	1000	100 040
6		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	19,5	9000	175 500
7		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	5,143	14000	72 002
8		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	29,2	676172	19 744 222
9		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,002363	600000	1 418
10		КРАСКА	КГ	3,152	17760	55 980
11		ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,082	1200	98
12		ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,492	12500	6 150
13		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	406,1119	100	40 611
14		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	T	0,0065	1500000	97 500
15		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	5,74	16792	96 386
16		НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,082	1200	98
17		ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	130	1000	130 000
18		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	19,23	685048	13 173 473
19		ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,492	6500	3 198
20		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	1,66	5000	8 300
21		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	76,5	1500	114 750
22		СКОБЫ	10ШТ	420	500	210 000
23		КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	T	0,082	1280000	1 049 600
24		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	73,5	1500	110 250
25		НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	500,2	300	150 060
26		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	100,04	1000	100 040
27		ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	83	3250	269 750
28		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	5000	200
29		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,8	5000	9 000
30		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,196	2500	490
31		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4731	30000	44 193
32		КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	M	661,05	5500	3 635 775
33		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	1,338	35000	46 830
34		ПРОВОДА СОЕДИНИТ, С ПЛАСТМ. ИЗОЛЯЦИЕЙ ПШВ 2X4,0	1000M	1,5	1094000	16 410 000
35		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В. НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	75	15000	1 125 000
36		КОРОБКА	ШТ	50	2000	100 000
		ИТОГО:	СУМ			89 480 757
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:						
		ОБОРУДОВАНИЕ:	СУМ			4 474 038
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			93 954 795
1		АВТОМАТ 10А	ШТ	2	34000	68 000
2		АВТОМАТ 80А	ШТ	80	40261	3 220 880
3		ПЛАСТМАССОВЫЙ ЯЩИК	ШТ	1	55000	55 000
4		СТАЛЬНОЙ ЯЩИК	ШТ	2	125000	250 000
5		ЩИТ УПРАВЛЕНИЯ 3 ФАЗНЫЙ	ШТ	1	4500000	4 500 000
		ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ:	СУМ			8 093 880
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			119 842 316

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "КУП ТАРМОКИЛИ МАРКАЗИЙ ПОЛИКЛИНИКА №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

(локальная ресурсная смета)

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1		УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ С КАЛЕННЫМ СТЕКЛОМ	100 М2	0,4013	
2		УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1923	
3		УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2	0,2920	
4		ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	15,0000	
5		ПРОВОДА СОЕДИНИТ. С ПЛАСТМ. ИЗОЛЯЦИЕЙ ППВ 2Х4,0	1000М	1,5000	
6		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	82,0000	
7		АВТОМАТ 80А	ШТ	80,0000	
8		АВТОМАТ 10А	ШТ	2,0000	
9		ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ. ДО 25	ШТ	1,0000	
10		ЩИТ УПРАВЛЕНИЯ 3 ФАЗНЫЙ	ШТ	1,0000	
11		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,7500	
12		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	75,0000	
13		ПЛАСТМАССОВЫЙ ЯЩИК	ШТ	1,0000	
14		СТАЛЬНОЙ ЯЩИК	ШТ	2,0000	
15		КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	6,5000	
16		КОРОБКА	ШТ	50,0000	



Берберкулов В.Н.
20__ г.

Масарий ТТБ.
Икмасов ишкор.
Бўйига бошича
урибосаре.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

МЫ, НИЖЕПОДПИСАВШИЕСЯ, КОМИССИЯ В СОСТАВЕ:

Масарий ТТБ куриши ишкор
Бўйига комиссия ва зошоре
СОСТАВИЛИ НАСТОЯЩИЙ АКТ

НЕОБХОДИМО ВЫПОЛНИТЬ СЛЕДУЮЩИЕ ВИДЫ РАБОТ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "КУП ТАРМОКИЛИ МАРКАЗИЙ ПОЛИКЛИНИКА №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1		УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ВИТРАЖЕЙ С КАЛЕННЫМ СТЕКЛОМ	100 M2	0,4013	
2		УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,1923	
3		УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 M2	100 M2	0,2920	
4		ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	15,0000	
5		ПРОВОДА СОЕДИНИТ. С ПЛАСТМ. ИЗОЛЯЦИЕЙ ППВ 2X4,0	1000M	1,5000	
6		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ. НА ТОК. А, ДО 25	ШТ	82,0000	
7		АВТОМАТ 80А	ШТ	80,0000	
8		АВТОМАТ 10А	ШТ	2,0000	
9		ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 25	ШТ	1,0000	
10		ЩИТ УПРАВЛЕНИЯ 3 ФАЗНЫЙ	ШТ	1,0000	
11		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,7500	
12		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	75,0000	
13		ПЛАСТМАССОВЫЙ ЯЩИК	ШТ	1,0000	
14		СТАЛЬНОЙ ЯЩИК	ШТ	2,0000	
15		КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	6,5000	
16		КОРОБКА	ШТ	50,0000	

Комиссия
ПОДПИСИ:

Абдураевов. Х.М.
Журиятובה Н.З.
Газаров Ш.Х.
Абдурахмоков Э.М.
Рабиатов У.Р.

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

DAVLAT ARHITEKTURA VA QURILISH VAZIRLIGI QOSHIDAGI «TRIUMF PROEKT» MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI QURILISH LOYIHALARINING EKSPERTIZASINI O'TKAZISH

703000 Samarqand sh. A.A. Rudakiy kuch, 88B. Tel 66) 229 27 97 Лицензия № 002069



«TASDIQLAYMAN»

MCHJ «TRIUMF PROEKT» direktori

O. Ziyadullaev.

«15» феврал 2022 йил.

ЕКСПЕРТ ХУЛОСА № 0011/06а-2022

По сметной документации: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ».

Заказчик – РМО Пайарыкского района

Источник финансирования – местный бюджет.

Проектировщик - ООО «Меъморкурулишлойиха».

Лицензия: № АЛ-000710 бессрочная.

1. Основания для проектирования:

1.1 Дефектный акт, утвержденный гл. врачом РМО Пайарыкского района М. Эшбековым от 10.02.2022г.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

2.1 Книга – Пояснительная записка; рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах; локальный ресурсный сметный расчет; ведомость объемов работ. Дефектный акт.

3. Краткое содержание проектных решений:

3.1. Сметной документацией: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ».

предусмотрены следующие виды работ:

Установка алюминиевых витражей с каленным стеклом. Установка блоков дерево алюминиевых, алюминиевых, металлопластиковых в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м². Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из дерево алюминия, алюминия, металлопластика в каменных стенах, открывающимися (поворотных, откидных, поворотно-откидных): с площадью проема до 2 м². Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах. Провода соединит, с пластм. Изоляцией ппв 2x4,0 Выключатели установочные автоматические [автоматы] или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, а, до 25. Автомат 80а. Автомат 10а. Щитки, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до 25. Щит управления 3 фазный. Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке. Розетка штепсельная с плоскими контактами для скрытой установки напряжением 220 в, на ток 10 а, тип рш-п-20-с-01-10/220 у4. Пластмассовый ящик Стальной ящик. Короба пластмассовые шириной до 40 мм. Коробка.

3.2. Сметная часть. Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулированных затрат в текущих ценах и тарифах

на ресурсы. Текущие цены на материалы, оборудованные и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально – технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 3 квартал 2021г. Цены на материалы, отсутствующие в «Каталоге» утверждены заказчиком. Стоимость затрат труда (за 1 чел./час) приняты согласно данных Стат. Управ. Самаркандской области. Смета подчитана по дефектному акту заказчика от 10.02.2022г.

Рекомендуемая расчетная стоимость объекта в тек ценах составляет:

- Затраты на оборудование, мебель и инвентарь –8 093 880 сум.
- Основная з/плата рабочих строителей – 17 172 899 сум.
- Затраты на эксплуатацию машин и механизмов – 620 742 сум.
- Строительные материалы – 93 954 795 сум.
- Транспортные услуги (перевозка мусора и грунта) – 0 сум;
- **Итого прямые затраты –119 842 316 сум.**
- Прочие затраты подрядчика 18,11 % -20 237 642 сум.
- **Итого –140 079 957 сум.**
- НДС 15% - 21 011 994 сум.
- Всего стоимость строительства в текущих ценах –161 091 951 сум.

4. Оценка принятых решений, замечания по их совершенствованию:

4.1. При рассмотрении сметной документации выявленные экспертами замечания, устранены в рабочем порядке.

4.2. Согласно ШНК 4.01.16-09(3-4) Стоимость сметной документации объекта является рекомендуемой и не может служить основанием для заключения договоров подряда. Решения о принятии рекомендуемой стоимости принимает – Заказчик.

5. В Ы В О Д Ы.

Сметная документация: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ "ЦЕНТРАЛЬНОЙ МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ №1" В ПАЙАРЫКСКОМ РАЙОНЕ».

Сметная документация: Рекомендуется к утверждению с учетом замечания по пункту 4.2. настоящего заключения со следующими ТЭП:

<u>№</u>	<u>Наименование показателя</u>	<u>Ед. изм.</u>	<u>сум</u>
<u>1.</u>	Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах:	<u>С НДС и прочими затратами.</u>	161 091 951
<u>2.</u>	Затраты труда рабочих-строителей:	<u>чел./час.</u>	<u>922,7919</u>

Ведущий эксперт по сметной части _____ Д. Хасимов.





№ 3858-835f-1068-af96-0c08-2071-2555
Хужжат яратилинган сана: 2020-07-16
Ариза рақами: 20652020

Хужжат берилган: "TRIUMF PROEKT" Масъулияти
чекланган жамият
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 304113686

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан
ўтказилганлиги тўғрисида
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "TRIUMF PROEKT" МСҲ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 16-07-2020 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЭЛ-000086

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 304113686

Юридик шахснинг почта манзили: Самарқанд шаҳар Рудакий кўчаси 88-"Б"-уй

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун hero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

4028

